Diretoria de Licitação (63) 3218-1486/ 6188
Praça dos Girassóis, s/n, Esplanada das Secretarias, Marco Central, CEP 77.001-906 |Recepção Seduc: + 55 63 3218.1419

www.seduc.to.gov.br  | cpl@seduc.to.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2016
SRP

               A Secretaria da Educação, Juventude e Esportes do Estado do Tocantins, por

meio do Pregoeiro abaixo descrito, torna público que fará realizar a licitação em epígrafe, com
a finalidade de selecionar a melhor proposta objetivando o Registro de Preços, na
modalidade de Pregão Presencial, de contratação de empresa especializada no
fornecimento de Material de Expediente para atender as necessidades da Sede, Anexos,
Almoxarifado Central e Programas Educacionais desta Pasta. Em conformidade com o
processo administrativo 2015/27000/015697. Abertura: às 14:30horas (horário local) do dia
23 de novembro de 2016. Legislação Aplicável: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006 e alterada pela Lei complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014, Decretos Estaduais nº
2.434/2005 e nº 5.344/2015, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais. O edital poderá ser examinado ou retirado no site: www.seduc.to.gov.br. Mais
informações poderão ser obtidas, pelo fone (63) 3218-1486 / 6188 ou e-mail:
cpl@seduc.to.gov.br.

                           Palmas/TO, 03 de novembro de 2016.

CARLOS GOMES CAVALCANTI MUNDIM
Pregoeiro

mailto:cpl@seduc.to.gov.br